



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01042024-253490
CG-DL-E-01042024-253490

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1509]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 1, 2024/चैत्र 12, 1946

No. 1509]

NEW DELHI, MONDAY, APRIL 1, 2024/CHAITRA 12, 1946

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय

(कृषि एवं किसान कल्याण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 मार्च, 2024

नए प्लांट क्वारंटाइन स्टेशन (पीक्यूएस), भुवनेश्वर, ओडिशा की स्थापना

का.आ. 1590(अ).—राष्ट्रपति द्वारा भुवनेश्वर, ओडिशा में नए प्लांट क्वारंटाइन स्टेशन (पीक्यूएस) की स्थापना करते हैं। यह कार्यालय कृषि एवं किसान कल्याण विभाग के प्रशासनिक नियंत्रण के तहत एक संलग्न कार्यालय के रूप में पौध संरक्षण, संगरोध और भंडारण निदेशालय, फरीदाबाद के तहत कार्य करेगा। उपरोक्त कार्यालय पौध संरक्षण, संगरोध एवं भंडारण निदेशालय के अधिदेश और उद्देश्यों के अनुसार कार्य निष्पादित करेगा।

[फा. सं. 8-15/2024-पीपी-II]

फैज अहमद किदवई, अपर सचिव

टिप्पणी: पौध संगरोध (भारत के आयात का विनियमन), आदेश, 2003 को 18 नवम्बर, 2003 के का.आ. 1322 (ई) में प्रकाशित किया गया था तथा इसके बाद दिनांक 6 फरवरी, 2004 के का.आ. 167 (ई), 29 मार्च, 2004 के का.आ. 427 (ई), 31 मई, 2004 के का.आ. 644 (ई), 25 फरवरी, 2005 के का.आ. 263 (ई), 31 मार्च, 2005 के का.आ. 462 (ई), 14 जुलाई, 2006 के का.आ. 1121 (ई), 31 जुलाई, 2006 के का.आ. 1353 (ई),

31अक्टूबर, 2006 के का.आ. 1873 (ई), 6दिसम्बर, 2006 के का.आ. 2074 (ई), 3 दिसम्बर, 2007 के का.आ. 2069 (ई), 1 जनवरी, 2008 के का.आ. 3 (ई), 8दिसम्बर, 2008 के का.आ. 2847 (ई), 15दिसम्बर, 2008 के का.आ. 2888(ई), 9सितम्बर, 2009 के का.आ. 2286 (ई), 16सितम्बर, 2009 के का.आ. 2390 (ई), 23 दिसम्बर, 2009 के का.आ. 3269 (ई), 24 दिसम्बर, 2009 के का.आ. 3298 (ई), 21 अप्रैल, 2010 के का.आ. 907 (ई), 27 अगस्त, 2010 के का.आ. 2095 (ई), 15 सितम्बर, 2010 के का.आ. 2284 (ई), 11अक्टूबर, 2010 के का.आ. 2516 (ई), 4नवम्बर, 2010 के का.आ. 2711 (ई), 28 दिसम्बर, 2010 के का.आ. 3052 (ई), 28 अप्रैल, 2011 के का.आ. 887 (ई), 21दिसम्बर, 2011 के का.आ. 2845 (ई), 17 फरवरी, 2012 के का.आ. 296 (ई), 23नवम्बर, 2012 के का.आ. 2775 (ई), 21 मार्च, 2013 के का.आ. 799 (ई), 28 मई, 2013 के का.आ. 1378 (ई), 14 जून, 2013 के का.आ. 1531 (ई), 26सितम्बर, 2013 के का.आ. 2919 (ई), 13 जून, 2014 के का.आ. 1508 (ई), 27 जून, 2014 के का.आ. 1632 (ई), 12 सितम्बर, 2014 के का.आ. 2320 (ई), 29सितम्बर, 2014 के का.आ. 2542 (ई), 11नवम्बर, 2014 के का.आ. 2879 (ई), 10 दिसम्बर, 2014 के का.आ. 3114 (ई), 26 मई, 2015 के का.आ. 1413 (ई), 15सितम्बर, 2015 के का.आ. 2496 (ई), दिनांक13 जनवरी, 2016 के का.आ. 101 (ई), 7 मार्च, 2016 के का.आ. 608 (ई), दिनांक25 मई, 2016 के का.आ. 1873 (ई), दिनांक20 जून, 2016 के का.आ. 2192 (ई) दिनांक29 जून, 2016 के का.आ. 2248 (ई), दिनांक 05 जुलाई, 2016 के का.आ. 2453(ई), दिनांक 5अगस्त, 2016 के का.आ. 2614(ई) एवं दिनांक 12 जनवरी, 2017 के का.आ. 264(ई), दिनांक3 फरवरी, 2017 के का.आ. 364 (अ.), दिनांक 27 अप्रैल, 2017 के का.आ. 1344 (अ.), दिनांक 8.05.2017 के का.आ. 1475 (ई), दिनांक 21.06.2017 के का.आ. 2019 (ई), दिनांक 6.07.2017 के का.आ. 2152(ई), दिनांक 23.08.2017 के का.आ. 2752(ई) और दिनांक 06.10.2017 के का.आ. 3293(ई) और दिनांक 7 नवम्बर, 2017 के का.आ. 3556 और दिनांक 27 दिसम्बर, 2017 के का.आ. 4082 (ई) तथा दिनांक 20 मार्च, 2018 के का.आ. 1248 (ई),दिनांक 10 मई, 2018 के का.आ. 1873 (ई),दिनांक 15 मई, 2018 के का.आ. 1930, दिनांक 24 मई, 2018 के का.आ. 2059 (ई),दिनांक 4 जून, 2018 के का.आ. 2286 (ई), दिनांक 29 जून, 2018 के का.आ. 3194 (ई),दिनांक 10 जुलाई, 2018 के का.आ. 3392 (ई) और दिनांक 16 अगस्त, 2018 के का.आ. 3998 (ई), दिनांक 3 अक्टूबर, 2018 के का.आ. 5158 (ई), दिनांक 22 नवंबर, 2018 के का.आ. 5830 (ई), दिनांक 18 दिसम्बर, 2018 के का.आ. 6224 (ई),दिनांक 19 फरवरी, 2019 के का.आ. 941 (ई) दिनांक 6 मई, 2019 के का.आ. 1728 (ई),दिनांक 24 मई, 2019 के का.आ. 1817 (ई), दिनांक 11.06.2019 के का.आ. 1954 (ई), दिनांक 15 जुलाई, 2019 के का.आ. सं. 2525 (ई), दिनांक 18 जुलाई, 2019 के का.आ. सं. 2603 (ई),दिनांक 29 अगस्त, 2019 के का.आ. सं. 3141 (ई), दिनांक 1 अक्टूबर, 2019 के का.आ. सं. 3594 (ई), 24 अक्टूबर, 2019 के का. आ. सं. 3845 (ई),दिनांक 8 नवंबर, 2019 के का.आ. सं. 4083 (ई),दिनांक 21 दिसंबर, 2019 के का.आ. सं. 4615 (ई), दिनांक 24 जनवरी, 2020 के का.आ. सं. 352 (ई),दिनांक 31 जनवरी, 2020 के का.आ. सं. 488 (ई), 2 मार्च, 2020 के का. आ. सं. 953(ई), 27 अप्रैल, 2020 केका. आ. सं. 1404(ई), 20 जुलाई, 2020 के का. आ. सं. 2390(ई)और 14 अक्टूबर, 2020 के का. आ. सं. 3646(ई), दिनांक 17 नवंबर 2020 के का. आ. सं. 4243(ई) और 10 फरवरी, 2021 के का. आ. सं. 681(ई), दिनांक 07.04.2021 के का.आ.सं.1491 (ई),दिनांक 10 जून, 2021 के का. आ. सं. 2511(ई),दिनांक 10जून, 2021 के का. आ. सं. 2512(ई), दिनांक 13 अक्तूबर, 2021 के का. आ. सं. 4265(ई) और दिनांक 05 अप्रैल, 2022 के का. आ. सं. 1885(ई), 26 जुलाई, 2022 के का.आ. 3456 (ई) और दिनांक 03 अगस्त, 2022 के का. आ. सं. 3777(ई), दिनांक 26 सितंबर 2022 के का. आ. सं. 4551 (ई), दिनांक 13thअक्टूबर, 2022 के का. आ. सं. 4871 (ई), दिनांक 28 अक्टूबर, 2023 के का. आ. सं. 5167 (ई), दिनांक

30 नवंबर, 2022 के का. आ. सं. 5573(ई) और दिनांक 21 अप्रैल, 2023 के का. आ. सं. 1801 (ई), और दिनांक 10 मई, 2023 के का. आ. सं. 2153 (ई), दिनांक 31 मई, 2023 के का. आ. सं. 2360 (ई) दिनांक 12 जून, 2023 के का. आ. सं. 2680, दिनांक 20 जुलाई, 2023 के का. आ. सं. 3246, दिनांक 16 अगस्त 2023 के का. आ. सं. 3682 (ई), दिनांक 04 सितम्बर, 2023 के का. आ. सं. 3945 (ई), दिनांक 14 सितम्बर, 2023 के का. आ. सं. 4082 (ई), दिनांक 25 सितम्बर, 2023 के का. आ. सं. 4228(ई), दिनांक 06 अक्टूबर, 2023 के का. आ. सं. 4366(ई), दिनांक 11 अक्टूबर, 2023 के का. आ. सं. 4552(ई), दिनांक 19 अक्टूबर, 2023 के का. आ. सं. 4640(ई), दिनांक 27 अक्टूबर, 2023 के का. आ. सं. 4739(ई), दिनांक 01 नवंबर, 2023 के का. आ. सं. 4764(ई), दिनांक 19 दिसंबर, 2023 के का. आ. सं. 5389(ई), दिनांक 08 जनवरी, 2023 के का. आ. सं. 94(ई), दिनांक 30 जनवरी, 2023 के का. आ. सं. 400(ई), के माध्यम से संशोधित किया गया।

MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE

(Department of Agriculture and Farmers Welfare)

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th March, 2024

Establishment of New Plant Quarantine Station (PQS), Bhubaneswar, Odisha

S.O. 1590(E).— The President is pleased to establish a new Plant Quarantine Station (PQS) at Bhubaneswar, Odisha. This office would work under Directorate of Plant Protection, Quarantine & Storage, Faridabad as an attached office under the administrative control of Department of Agriculture & Farmer's Welfare. The above office will perform activities as per the mandate and objectives of Directorate of Plant Protection, Quarantine & Storage.

[F. No. 8-15/2024-PP.II]

FAIZ AHMED KIDWAI, Addl. Secy.

Note : The Plant Quarantine (Regulation of Import into India) Order, 2003 was published in the Gazette of India, vide, number S.O. 1322 (E) dated 18th November, 2003, and subsequently amended vide number S.O.167(E), dated 6th February 2004, S.O. 427(E), dated 29th March, 2004, S.O. 644(E), dated 31st May 2004, S.O. 263(E), dated 25th February 2005, S.O. 462 (E), dated 31st March 2005, S.O. 1121 (E), dated 14th July 2006, S.O. 1353 (E), dated 31st July 2006, S.O. 1873 (E), dated 31st October 2006, S.O. 2074 (E), dated 6th December 2006, S.O. 2069 (E), dated 3rd December, 2007, S.O. 3(E), dated 1st January, 2008, S.O. 2847 (E), dated 8th December, 2008, S.O. 2888 (E), dated 15th December, 2008, S.O. 2286 (E), dated 9th September, 2009, S.O. 2390 (E), dated 16th September, 2009, S.O. 3269 (E), dated 23rd December, 2009, S.O. 3298 (E), dated 24th December, 2009, S.O. 907 (E), dated 21st April, 2010, S.O. 2095(E), dated 27th August, 2010, S.O. 2284 (E), dated 15th September, 2010, S.O. 2516 (E), dated 11th October, 2010, S.O. 2711 (E) dated 4th November, 2010, S.O. 3052(E) dated 28th December, 2010, S.O. 887 (E) dated 28th April, 2011, S.O. No. 2845 (E) dated 21st December, 2011, S.O. No.296 (E) dated 17th February, 2012, S.O. 2775(E) 23rd November, 2012 S.O.799(E) dated 21st March, 2013, S.O.1378(E) dated 28th May, 2013, S.O.1531(E) dated 14th June, 2013, S.O.2919(E) dated 26th September, 2013, S.O.1508(E) dated 13th June, 2014, S.O. No.1632(E) dated 27th June, 2014, S.O. No.2320(E) dated 12th September, 2014, S.O. No.2542(E) dated 29th September, 2014, S.O.No.2879(E) dated 11th November, 2014, S.O. No.3114(E) dated 10th December, 2014, S.O. No. 1413(E) dated 26th May, 2015, S.O. No. 2496(E) dated 15th September, 2015, S.O. No. 101(E) dated 13th January, 2016, S.O. No. 608(E) dated 7th March, 2016 S.O. No.1873(E) dated 25th May, 2016, S.O. No.2192(E) dated 20th June, 2016, S.O. No. 2248(E) dated 29th June, 2016, S.O. No.2453(E) dated 5th July, 2016, S.O. No.2614(E) dated 5th August, 2016 and S.O. No.264(E) dated 12th January, 2017, S.O. No. 364(E) dated 3rd February, 2017, S.O. 1344 (E) dated 27th April, 2017, S.O. 1475 (E) dated 8th May, 2017, S.O. 2019 (E) dated 21st June, 2017 and S.O. 2152 (E) dated 6th July, 2017 and S.O. No. 2752 (E) dated 23rd August, 2017, S.O. No. 3293(E) dated 6th October, 2017, S.O. No.3556(E) dated 7th November, 2017 and S.O. No. 4082(E) dated 27th December, 2017, S.O. No. 1248(E) dated 20th March, 2018, S.O. No. 1873(E) dated 10th May, 2018, S.O. No.1930 dated 15th May, 2018, S.O. No. 2059(E) dated 24th May, 2018, S.O. No. 2286(E) dated 4th June, 2018 and S.O. No. 3194(E) dated 29th June, 2018, S.O. No. 3392(E) dated 10th July, 2018, S.O. No. 3998(E) dated 16th August, 2018, S.O. No. 5158(E) dated 3rd October, 2018 and S.O. No. 5830(E) dated 22nd November, 2018 and S.O. No. 6224(E) dated 18th December, 2018,

S.O. No.941(E) dated 19th February, 2019 and S.O. No. 1728(E) dated 6th May, 2019, S.O. No. 1817(E) dated 24th May, 2019 ,S.O. No.1954(E) dated 11.06.2019, S.O. No. 2525(E) dated 15th July, 2019 and S.O. No.2603 (E) dated 18th July, 2019 and S.O. No. 3141(E) dated 29th August, 2019; S.O. No. 3594(E) dated 1st October, 2019 and S.O. No.3845(E) dated 24th October,2019 and S.O. No. 4083(E) dated 8th November, 2019 and S.O. 4615 (E) dated 21st December, 2019 and S.O. 352 (E) dated 24th January, 2020 81. S.O. 488 (E) dated 31st January, 2020 82. S.O. 953 (E) dated 2nd March, 20202020 and S.O. No. 1404(E) dated 27th April, 2020, S.O. No.2390(E) dated 20th July, 2020; S.O. No.3646(E) dated 14th October, 2020 and S.O. No.4243(E) dated 17th November, 2020 and S.O. No.681(E) dated 10th February, 2021, , S.O.No.1491(E) dated 7th April, 2021, S.O. No.2511(E) dated 10th June, 2021, S.O. No.2512(E) dated 10th June, 2021 and S.O. No.4265(E) dated 13th October, 2021, S.O.No.1885(E) dated 5th April, 2022, S.O. No 3456 (E) dated 26th July, 2022, S.O. No. 3777 (E) dated 3rd August, 2022, S.O. No. 4551 (E) dated 26th September, 2022, S.O. No. 4871 (E) dated 13th October, 2022, S.O. No. 5167 (E) dated 28th October, 2022. S.O. No. 5401 (E) dated 21st November, 2022, S.O. No. 5573 (E) dated 30th November, 2022, S.O. No. 1801 (E) dated 21st April, 2023 and S.O. No. 2153 (E) dated 10th May, 2023, S.O. No. 2360 (E) dated 25th May, 2023, S.O. No. 2680 (E) dated 12th June, 2023, S.O. No. 3246 (E) dated 20th July, 2023, S.O. No. 3682 (E) dated 16th August, 2023, S.O. No. 3945 (E) dated 04th September, 2023, S.O. No. 4082 (E) dated 14th September, 2023, S.O. No. 4228 (E) dated 25th September, 2023, S.O. No. 4366 (E) dated 06th October, 2023, S.O. No. 4552 (E) dated 11th October, 2023, S.O. No. 4640 (E) dated 19th October, 2023, S.O. 4739 (E) dated 27th October, 2023, S.O. No. 4764 (E) dated 01st November, 2023, S.O. No. 5389 (E) dated 19 December, 2023, S.O. 94(E) dated 08th January, 2024 and S.O. 400(E) 30th January, 2024.